
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

МОРШАНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

 

          

 Р Е Ш Е Н И Е  

 

 26 марта  2025 года                         г. Моршанск                                         № 815  

 

О       даче        согласия        муниципальному 

бюджетному                        образовательному   

учреждению   дополнительного образования 

«Центр  дополнительного   образования  для 

детей»      на     передачу    в    безвозмездное   

пользование муниципального  недвижимого  

имущества,  закрепленного   за     ним        на        

праве оперативного управления 

 

Рассмотрев представленный главой города проект решения «О даче 

согласия муниципальному бюджетному образовательному учреждению 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования для детей» 

на передачу в безвозмездное пользование муниципального недвижимого 

имущества, закрепленного за ним на праве оперативного управления», письма 

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования для детей»: от 24.03.2025 № 

382, № 383 о даче согласия на передачу в безвозмездное пользование 

недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления, 

предложения постоянных депутатских комиссий Моршанского городского 

Совета народных депутатов, в соответствии с п.3 ст.298 Гражданского 

кодекса Российской Федерации, с частью 3 ст.17.1 Федерального закона от 

26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», с ч.4 ст. 13 Федерального 

закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в 

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), с п.14.2 статьи 8 

Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной 

собственностью города Моршанска», утвержденного решением 

Моршанского городского Совета народных депутатов от 21.03.2006 №319 (с 

изменениями и дополнениями), на основании статьи 28 Устава города 

Моршанска, Моршанский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1.Дать согласие муниципальному бюджетному образовательному 

учреждению дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования для детей» на передачу в безвозмездное пользование 

муниципального недвижимого имущества, закрепленного за ним на праве 

оперативного управления:  

- нежилое помещение № 3 (30,4 кв.м), нежилое помещение № 5 (48,3 

кв.м), нежилое помещение № 6 (45,9 кв.м), нежилое помещение № 4 (77,8 

кв.м), нежилое помещение № 14 (4,9 кв.м), нежилое помещение № 6 (19,6 

кв.м), нежилое помещение № 4 (3,5 кв.м), нежилое помещение № 2 (9,3 кв.м), 

расположенного на первом и втором этажах в нежилом здании, общей 



площадью 507 кв.м, инвентарный номер: 5190/А/188:1000, литер:А, 

этажность:2, кадастровый номер: 68:27:0000064:66, адрес (местоположение): 

Тамбовская обл., г.Моршанск, ул.Карла Маркса, дом № 52; 

- нежилое помещение № 7 (37,1 кв.м), нежилое помещение № 6 (37,4 

кв.м), нежилое помещение № 3 (29,1 кв.м), нежилое помещение № 5 (45,0 

кв.м), нежилое помещение № 2 (27,0 кв.м), нежилое помещение № 3 (14,5 

кв.м), нежилое помещение № 2 (9,7 кв.м), нежилое помещение № 8 (7,3 кв.м), 

нежилое помещение № 9 (8,0 кв.м), расположенного в нежилом помещение 

площадью 881,4 кв.м, инв. № 4810, лит.А, назначение: культурно-зрелищное, 

кадастровый номер: 68:27:0000049:149, адрес (местоположение): Тамбовская 

область, г.Моршанск, улица Октябрьская площадь, д.11, № 2. 

2. Заключение договора безвозмездного пользования осуществить в 

соответствии с требованиями Федерального закона от 26 июля 2006 года 

№Ф135-ФЗ «О защите конкуренции». 

3.Срок договора безвозмездного пользования 9 месяцев. 

4. Направить настоящее решение администрации города для 

исполнения в соответствии с действующим законодательством. 
 
 
  

Председатель Моршанского городского Совета 

народных депутатов Тамбовской области         Л.Н.Шишкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


